Edital nº 6.313, de 24 de setembro de 2021 – PSS nº 08/2021 –Educação

Página 1 de 6

República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmares do Sul

EDITAL Nº 6.313, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 08/2021 – PROFESSOR SERIES

INICIAIS E AUXILIAR EDUCAÇÃO

Divulga a homologação final da classificação

dos candidatos ao Processo Seletivo

Simplificado e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, TORNA PÚBLICO que HOMOLOGA O

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ao PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 08/2021 – PROFESSOR SERIES INICIAIS E AUXILIAR EDUCAÇÃO, tendo

em vista o que consta no Edital nº 6.273, de 09 de agosto de 2021:

I – A relação da Classificação Final encontra-se no anexo I deste edital.

II – O candidato convocado para assumir o cargo deverá apresentar-se no prazo de 02

(dois) dias úteis a contar da data de convocação, munido da documentação que se encontra no

anexo II deste edital.

III – A convocação será realizada mediante aviso por telefone ou por correio eletrônico,

conforme dados informados pelo candidato, quando do preenchimento da ficha de inscrição no

certame.

IV – O contrato só será feito mediante a apresentação de todos os documentos

constantes neste Edital.

V – Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Palmares do Sul – RS, em 24 de setembro de 2021.

MAURICIO DA SILVA MUNIZ
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

RODRIGO MACHADO MARTINS
Secretário de Administração

Edital nº 6.313, de 24 de setembro de 2021 – PSS nº 08/2021 –Educação

Página 2 de 6

República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmares do Sul

ANEXO I

EDITAL Nº 6.313, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021 – PSS Nº 08/2021

HOMOLOGAÇÃO FINAL

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS

Nº Nome Pontuação

1 Ludmila da Silva Aguiar 327

2 Claudia Maria de Azevedo Barcellos 300,5

3 Jessica Mira Rodrigues 223

4 Abigail Farias Rosa Martins 212,5

5 Edina da Silva Terra 201,5

6 Joelma Ferreira de Oliveira 188,5

7 Fabiano da Conceição Santos 188,5

8 Claudia Eliana Teixeira Ferreira 184,5

9 Luciene Coelho Rodrigues 161

10 Simone Martins da Rosa 159,5

11 Jéssica Ramos de Aguiar 158

12 Francieli Rodrigues Nunes 155

13 Cristiane Centeno Gonçalves dos Santos 153

14 Ana Claudia Fraga da Silva dos Santos 153

15 Midian da Silva Araujo 139

22 Roberta Lorscheiter 133

16 Renata Laranjeira de Paris 122,5

17 Patricia Pacheco Baum 118

18 Bonnie Louise Bahy Barbosa 112

19 Maria Aparecida Mesquita Braga 109

20 Taís Machado Fraga 101

21 Tainá da Rosa Marques 99,5

23 Maria Estela Gonçalves dos Santos Silveira 82

24 Silvana Praça Liesenfeld 81

25 Ana Lúcia dos Santos Nunes Teixeira 79

26 Elisiane da Silva Moura 76,5

27 Larissa Machado de Lima 73

28 Bruna Oliveira da Silva 66,5

Edital nº 6.313, de 24 de setembro de 2021 – PSS nº 08/2021 –Educação

Página 3 de 6

29 Bruna Reis da Silva 61,5

30 Vera Regina Soares Silveira 60

31 Sarah Simor de Oliveira 52,5

32 Taís Braga da Costa 44,5

33 Silviania Gil da Silva 32,5

34 Alice Teixeira Lopes 31

35 Desirée Seben Rodrigues Steinhaus 28,5

36 Carla Simone Gomes Costa 13

37 Graziela Lucena Queiroz 13

38 Carla Teixeira 10

39 Jocélia Silva Lima Rocha 4,5

40 Nadia Maria Pacheco dos Reis 3

41 Camila Monteiro Mesquita de Oliveira 1,5

42 Katiane Marques de Sousa 0

43 Marilen Santana de Oliveira Ribeiro 0

44 Queli Cristina Moraes Ramos 0

45 Rozelaine da Silva Santos 0

46 Sabrina Ferreira 0

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO

Nº Nome Pontuação

1 Joelma Ferreira de Oliveira 188,5

2 Sinara Alves Camargo de Souza 181

3 Marcia Ventura 168

4 Andrea Maria da Silva Braga Gomes 152

5 Patricia Pacheco Baum 115,5

6 Jessica Ramos de Aguiar 95,5

7 Priscilla Varella dos Santos da Silveira 93,5

8 Cristiane Centeno Gonçalves dos Santos 93

9 Fernanda de Jesus Rosa 57

10 Maria Estela Gonçalves dos Santos 51

11 Jocélia Silva Lima Rocha 49,5

12 Tais Braga da Costa 44,5

13 Carina Nunes Teixeira 40

14 Tais Silva da Silva 37,5

15 Priscila de Souza Silveira 32

16 Carolina de Matos Esfolha 28

17 Stella Cassiana Rodrigues da Silva 27

18 Lara Ortiz Cunha 21

19 Graziela Lucena Queiroz 13

20 Carla Simone Gomes Costa 13

Edital nº 6.313, de 24 de setembro de 2021 – PSS nº 08/2021 –Educação

Página 4 de 6

21 Kelly Maria da Costa Machado 11,5

22 Ivonice Prado Marques 10,5

23 Marina Grabowski Costa 10,5

24 Rosangela Teixeira Berti 10

25 Julia dos Reis Borges 10

26 Rodimari Barbosa de Moraes  Souza 9,5

27 Ana Julia Gasso Jardim 8,5

28 Fernanda Araujo de Araujo 7,5

29 Eduarda da Silva Vieira 6

30 Julyane de Oliveira da Silva 5

31 Sara Viviane Pereira da Rocha 4

32 Alexandra Terra Mendes Baldiati 4

33 Mirian da Silva Ferreira Dico 3

34 Adriana Rocha Montano 3

35 Camila Monteiro Mesquita de Oliveira 1,5

36 Patricia da Silva Nunes 1,5

37 Marisete Bildhauer Nunes 1,5

38 Chaiane Rosa de Castro 0

39 Vanessa de Souza 0

40 Leila Dias de Souza Mesquita 0

41 Lisiane Silveira Ferreira 0

42 Camila Moraes Maciel 0

43 Angelica da Silva 0

44 Fatima Bordini de Souza Britto 0

45 Fernanda dos Santos Luiz Quintanilha 0

46 Janaina Francisco 0

47 Katiane Marques de Souza 0

48 Clarice Ortiz de Oliveira 0

49 Pamella Rolante Machado 0

50 Sabrina Ferreira 0

51 Andressa Quintanilha Teixeira 0

52 Vanessa Silveira Evangelista 0

53 Tamires Padilha Guimarães 0

54 Paola Rodrigues 0

55 Jessica Arine de Souza Marques 0

56 Vitoria Barbosa dos Santos 0

57 Ryan Silva do Costa 0

58 Angela Maria Velho da Silva Martins 0

59 Maria Fernanda Bastos Cunha 0

60 Nadine Francisco Mesquita 0

61 Juliana da Silva Rodrigues 0

62 Vitoria da Silveira Ribeiro 0

Edital nº 6.313, de 24 de setembro de 2021 – PSS nº 08/2021 –Educação

Página 5 de 6

63 Adriana Marques Candido 0

64 Rozelaine da Silva Santos 0

65 Ana Paula Radaeski de Souza 0

66 Andreia da Rosa Silveira 0

67 Marcia Nunes dos Santos Carneiro 0

68 Cintia Silveira Mesquita 0

69 Giovan Rosa da Rosa 0

70 Derli Isabel Ferreira da Rosa 0

71 Luana Hilario Chaves 0

72 Brenda Maria Marques Silveira de Freitas 0

73 Gesibel Nunes da Rosa 0

Comissão designada:

Rosivani Barbosa Gomes

Fabiane Santos Marques

Cibele Quintanilha Fraga

Membro Presidente Membro

Edital nº 6.313, de 24 de setembro de 2021 – PSS nº 08/2021 –Educação

Página 6 de 6

República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Palmares do Sul

ANEXO II

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA CONTRATAÇÃO

1. Alvará de Folha Corrida (Fórum)

2. Carteira de Identidade

3. CPF

4. Certidão de Casamento ou Nascimento

5. Certidão de Nascimento de filhos menores de 14 (catorze) anos

6. Dependentes maiores de 06 (seis) anos, será obrigatório apresentar o número do CPF,

juntamente com uma declaração de dependente

7. Dependentes maiores de 18 (dezoito) anos, será obrigatório apresentar o comprovante de

matrícula/frequência escolar (escola/faculdade) junto com uma declaração de dependente

8. Certidão de Quitação Eleitoral ou Título de Eleitor com comprovante da última eleição (se a

última eleição foi decidida em dois turnos, apresentar comprovantes do 1º e do 2º turnos)

9. Certificado de Reservista

10. Comprovante de Escolaridade (Diploma e Histórico Escolar, ambos cópias frente e verso)

11. Comprovante de Residência atual – Conta de água, luz ou telefone fixo, no nome do

contratado (se o comprovante não estiver no nome do contratado, o titular deverá atestar no

próprio comprovante que o contratado reside naquele endereço, com data assinatura)

12. Carteira de Trabalho (número, série e data de expedição)

13. Número de PIS/PASEP

14. Declaração de acúmulo de Cargo Público, com assinatura registrada em Tabelionato (se o

contratado não exerce Cargo Público, declarar que não acumula)

15. Declaração de bens com valores aproximados, com assinatura registrada em Tabelionato

(se o contratado não possui bens, declarar que não possui)

16. Foto 3x4

17. Número de Conta Bancária Banrisul (cópia legível do cartão ou declaração do banco)

18. Atestado médico de boa saúde física e mental

19. Telefone

20. E-mail

Obs.: Documentos originais e cópias. O contrato só será feito mediante a apresentação

de TODOS os documentos constantes neste edital.